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Metallkreissage Proton KSS-315VT

Schnittkapazitat @ 100 mm, variable Geschwindigkeit

01.12.2025

Artikelnummer 120663

GTIN 7640171797595
Artikelgruppe 6701
Dimension 340x980x1855 mm

Bruttogewichtkg 175
Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass ~ 990x1020x1830 mm
Nettogewicht 160

Paletteneinheit 1Stk.

Eigenschaften

Die Metallkreissage mit variabler Geschwindigkeitseinstellung wird in
mechanischen Werkstatten, Schlossereien, fiir Metallkonstruktionen und in
der Bauschlosserei verwendet. Die Geschwindigkeit kann auf das Material
abgestimmt werden. Die Kreissdge verfiigt iiber einen 5|
KiihImittelbehalter und ein Spritzblech, welches die Kiihliissigkeit auf
dem Maschinenstand behalt. Gehrungsschnitte sind rechts und links
maglich.
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- Drehzahl variabel

« 24-Volt Steuerung mit Griffschalter, Motorschutzschalter, Not-/Ausschalter

« Schnellspannstock
« Fiir Gehrungsschnitte Links und Rechts

« Integriertes KiihImittelsystem schmiert und kiihlt die Bearbeitungswerkzeug fiir eine lange Lebensdauer
« Schwerer Standfuss fiir eine starke Stabilitdt und eine grosse Spanewanne fiir Sauberkeit

« Mit Sdgeblatt geliefert

Technische Daten

Spannung V

Motor

Drehzahl min-1

Steckertyp

Schnittbereich rund 90° mm
Schnittbereich rund 45° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 90° mm
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm
Schnittbereich rund 45° links mm
Schnittbereich rechteckig 45° links mm
Schnittbereich rund 90° Vollmaterial mm
Schnittbereich rund 45° rechts Vollmaterial mm
Schnittbereich rund 45° links Vollmaterial mm
Schnittbereich quadratisch 90° mm
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm
Schnittbereich quadratisch 45° links mm
Sockel inkl.

Leistung kW

Drehzahlen Anzahl

Kiihlsystem integriert
Spannstockdffnung mm

Sdgeblattmass mm

Zahnung Z

Sdgeblatt inkl.

400
2-tourig
15-120
CEE 16/5
100

90
110x70
85x70
90
85x70
50

50

40

82

80

80

ja

0.75
variabel
ja

120
315%x2x32
120

ja

Art. Nr. Bezeichnung

120901 KiihImittel RIXOL 2000 Proton 1 Lin Flasche

120902 KiihImittel RIXOL 2000 Proton 5 L in Kanister

120946 Metallkreissdgeblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 80Z HSS-
DMo5

120947 Metallkreissageblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 120Z HSS-
DMo5

120948 Metallkreissageblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 160Z HSS-
DMo5

120949

DMo5

Metallkreissageblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 200Z HSS-
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Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch
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	Metallkreissäge Proton KSS-315VT
	Schnittkapazität Ø 100 mm, variable Geschwindigkeit


