



Metallkreissäge Proton KSS-315VT

Schnittkapazität Ø 100 mm, variable Geschwindigkeit

01.12.2025

Artikelnummer 120663

GTIN 7640171797595

Artikelgruppe 6701

Dimension 340x980x1855 mm

Bruttogewicht kg 175

Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass 990x1020x1830 mm

Nettogewicht 160 Paletteneinheit 1 Stk.

Eigenschaften

Die Metallkreissäge mit variabler Geschwindigkeitseinstellung wird in mechanischen Werkstätten, Schlossereien, für Metallkonstruktionen und in der Bauschlosserei verwendet. Die Geschwindigkeit kann auf das Material abgestimmt werden. Die Kreissäge verfügt über einen 5l Kühlmittelbehälter und ein Spritzblech, welches die Kühlflüssigkeit auf dem Maschinenstand behält. Gehrungsschnitte sind rechts und links möglich.





- Drehzahl variabel
- 24-Volt Steuerung mit Griffschalter, Motorschutzschalter, Not-/Ausschalter
- Schnellspannstock
- Für Gehrungsschnitte Links und Rechts
- Integriertes Kühlmittelsystem schmiert und kühlt die Bearbeitungswerkzeug für eine lange Lebensdauer
- Schwerer Standfuss für eine starke Stabilität und eine grosse Spänewanne für Sauberkeit
- Mit Sägeblatt geliefert

Technische Daten	
Spannung V	400
Motor	2-tourig
Drehzahl min-1	15-120
Steckertyp	CEE 16/5
Schnittbereich rund 90° mm	100
Schnittbereich rund 45° rechts mm	90
Schnittbereich rechteckig 90° mm	110 x 70
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm	85 x 70
Schnittbereich rund 45° links mm	90
Schnittbereich rechteckig 45° links mm	85 x 70
Schnittbereich rund 90° Vollmaterial mm	50
Schnittbereich rund 45° rechts Vollmaterial mm	50
Schnittbereich rund 45° links Vollmaterial mm	40
Schnittbereich quadratisch 90° mm	82
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm	80
Schnittbereich quadratisch 45° links mm	80
Sockel inkl.	ja
Leistung kW	0.75
Drehzahlen Anzahl	variabel
Kühlsystem integriert	ja
Spannstocköffnung mm	120
Sägeblattmass mm	315 x 2 x 32
Zahnung Z	120
Sägeblatt inkl.	ja

Zubehör	
Art. Nr.	Bezeichnung
120901	Kühlmittel RIXOL 2000 Proton 1 L in Flasche
120902	Kühlmittel RIXOL 2000 Proton 5 L in Kanister
120946	Metallkreissägeblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 80Z HSS-DMo5
120947	Metallkreissägeblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 120Z HSS- DMo5
120948	Metallkreissägeblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 160Z HSS- DMo5
120949	Metallkreissägeblatt Proton, 315 x 2.5 x 32 mm, 200Z HSS- DMo5

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch